
FACHSERVICE 
Feuerung- Heiz und Regeltechnik 

 

 
Fachservice N. Gaiser    Telefon : 074522647   Sparkasse Pforzheim Calw 
Feuerung- und Regeltechnik   Mobil : 01739405128   DE28666500850005535484 
Emminger Straße 2    Email : info@fachservice.de  UstID : 
72202 Nagold    Web : fachservice.de   Steuer# : 

 

Preisliste gültig vom 1.3.24 bis 1.5.2024 

Wartung <30  KW           125.00 

Wartung <50  KW           143.00 

Wartung <100 KW          160.00 

Wartung <300 KW          220.00 

Wartung <500 KW Minimal-Preis und nach tatsächlichem Aufwand  350.00 

Wartung Brenner Öl- und Gas, Einstufig      115.00 

Wartung Brenner Öl- und Gas, Zweistufig oder modulierend   136.00 

Wartung <50 KW  Öl-Brennwertkessel. Wand- & Boden-Stehend   150.00 

Wartung <30 KW Gas-Wandgerät         125.00 

Wartung <30 KW Gas-Wandgerät        148.00 

Wartung Pauschale Extra-Schmutzzulage. Dicht- & Reinigungsmaterial  35.00 

 

Zeitaufwand Lohnkosten Arbeit & Fahrtzeit An- & Abfahrt pro Stunde   61.00 

Stördienst oder Reparaturpauschale Arbeiten < 1 Stunde    55.00 

Stördienst-Zulage Werktags ab 18:00 Uhr &       30,50 
Samstag bis 12:00 Uhr. 50% auf Zeitaufwand 

Stördienst-Zulage Werktags ab 18:00 Uhr &       27,50 
Samstag bis 12:00 Uhr. 50% auf Reparaturpauschale 

Stördienst-Zulage an Sonn- & Feiertagen &       61.00 
Werktags ab 20:00 Uhr 100% auf Zeitaufwand 

Stördienst-Zulage an Sonn- & Feiertagen &       55.00 
Werktags ab 20:00 Uhr 100% auf Reparaturpauschale 

Stördiensteinsatz an Sonn- und Feiertagen &     122.00 
Werktag ab 22:00 Uhr 200% auf Zeitaufwand 

Stördiensteinsatz an Sonn- und Feiertagen &     110.00 
Werktag ab 22:00 Uhr 200% auf Reparaturpauschale 

 

Fahrtkosten Anfahrts-Pauschale <10 Kilometer      14.00 

Fahrtkosten Anfahrts-Pauschale <20 Kilometer      24.00 

Fahrtkosten pro gefahrenem Kilometer        1.30 

Preise in Euro, zzgl. Ges. Mehrwertsteuer 


